
Archive: Ufficio Tecnico: \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Nuove ordinanze 2021 
 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it   

CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CAMPOROTONDO DI 
FIASTRONE PER IL GIORNO DI LUNEDI’ 10 GENNAIO 2022, CAUSA 
CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE 

Ordinanza n. 01 del 10/01/2022 

I L  S I N D A C O  

PREMESSO che il territorio comunale è interessato da un’ondata di maltempo, con 
abbondanti precipitazioni nevose e temperature molto basse che rendono difficoltoso il 
normale transito pedonale e stradale, compreso quello relativo agli automezzi comunali 
adibiti al trasporto scolastico; 

VISTA la necessità di garantire la sicurezza e l’incolumità personale, in particolare di 
tutti coloro i quali frequentano il plesso scolastico presente in questo Comune; 

DATO ATTO che la situazione creatasi presenta il previsto requisito della 
contingibilità, intesa come situazione determinata da fatti temporanei ed accidentali; 

DATO ATTO, altresì, che tale fattispecie presenta il previsto requisito dell'urgenza, 
inteso come situazione in cui sussistono fatti straordinari ed eccezionali, per cui occorre 
provvedere immediatamente, senza alcun indugio, alla tutela di un pubblico interesse; 

RITENUTO necessario dover disporre la chiusura della scuola primaria di questo 
Comune per il giorno di lunedì 10 gennaio 2022; 

RILEVATO che l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che il Sindaco, quale ufficiale 
del Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed 
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini; per l'esecuzione dei 
relativi ordini può richiedere al prefetto, ove occorra, l'assistenza della forza pubblica; 

VISTO l’art. 38, comma 2 della Legge n. 142/1990 nonché l’art. 16 dello Statuto 
Comunale che conferisce potere di ordinanza al Sindaco; 

O R D I N A  

la chiusura della scuola primaria di questo Comune per il giorno di lunedì 10 gennaio 
2022, per i motivi indicati in premessa. 

D I S P O N E  

1. Di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza a: 

 Istituto Comprensivo “Simone De Magistris” di Caldarola (PEC: 
mcic80300a@pec.istruzione.it); 



Archive: Ufficio Tecnico: \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Nuove ordinanze 2021 
 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

 Prefettura di Macerata (PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

 MIUR USR Marche Ufficio V Ambito territoriale di Macerata (PEC: 
uspmc@postacert.istruzione.it); 

2. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo del Comune di Camporotondo di 
Fiastrone. 

Ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. n. 104/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
notificazione, al T.A.R. di Ancona, ovvero potrà attivare il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, entro 120 giorni dalla notificazione della presente. 

Camporotondo di Fiastrone, lì 10/01/2022 

IL SINDACO 
F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 


